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Tájékoztató Tarcal Községi Önkormányzat Képviselőtestületének munkájáról 
Tarcal Község Önkormányzatának Kép
viselőtestü lete 2016. március 29. napján 
ülést tartott, melynek első napirendje ke
retében a Tokaj Borvidék Szőlészeti és 
Borászati Kutatóintézet Nonprofit Kft. 
ügyvezetőjének, Dr. Bihari Zoltánnak tá
jékoztatóját hallgatták meg a Képviselők 
az átalakult szervezet működéséről, terve
ikró1. 
Az ülés következő napirendje a Tarcal
Tokaj Hegyközség tájékoztatójának meg
tárgyalása volt, melynek keretében a Kép
viselőtestület megismerhette a birtokszer
kezet átalakulásának folyamatát, illetve a 
Tokaj-Hegyaljai Hegyközségi Tanács 
tervezett fejlesztéseit. 
Ezt követően a személyes gondoskodás 
körébe tartozó ellátások, illetve étkezteté
sek nyersanyagértékeinek, önköltségének 
és térítési díjainak 2016. május 1 -lől hatá
lyos megállapítására került sor. A Képvi
selőtestü l et számba véve a tervezett költ
ségeket, illetve a várt állami támogatáso
kat, csak néhány ellátás esetében, s a szol
gáltatások igénybevevőit a lehető legki
sebb mértékben terhelő díjemelésekről 

döntött. 
A negyedik napirendi pont a hulladékgaz
dálkodási közszolgáltatásról szóló rende
lettervezet megtárgyalása, és elfogadása 
volt, mely rendelet többek között megol
dást nyújt a legutóbbi idők egyik jelentős 
felháborodást kiváltó problémájára, neve
zetesen az ugyanazon ingatlant használó 
természetes személy valamint vállalkozó 
kettős díjfizetésének megszüntetésére. 
Az ülés következő napirendje a 2016. év
re tervezett közfoglalkoztatásról szóló tá
jékoztató jóváhagyása volt. 
A hatodik napirendi pont keretében a tes
tület határozott arról, hogy térítésmentes 
tulajdonba adásra vonatkozó igényt jelent 
be a Magyar Állam tulajdonában lévő 
Tarcal külterület 027. hrsz-ú. 11. l l 6 m2 
nagyságú kivett kopárság (úgynevezett: 
Forráskút) elnevezésű, valamint a Ma
gyar Állam tulajdonában lévő Tarcal kül-

- terület 0240/11. hrsz-ú, 14,083 m2 nagy-

ságú, kivett vízállás (úgynevezett: Ci
gánygödör) elnevezésű ingatlanokra. 
A Képviselőtestület megbízta polgármes
terét, hogy a térítésmentes tulajdonba 
adásra vonatkozó igénybejelentéseket a 
Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. ré
szére küldje meg, s ezzel egyidejffleg fel
hatalmazta a polgármestert, hogy az in
gyenes tulajdonba adással kapcsolatos el
járás során a szükséges jognyilatkozato
kat az önkormányzat képviseletében meg
tegye. 
A testület a határozatok elfogadásával 
egyidejaleg a 78/2015. (IX.22.) és a 
79/2015. (IX.22.) ugyanezen tárgyban 
született határozatait visszavonta. 
Az indítványok, javaslatok között Molnár 
Gergely és Szász Béla a tarcali belterületi 
450. hrsz-ú ingatlan tulajdonosai bemu
tatták előzetes tervezeteiket, amelyek 
alapján az Áldó Krisztus szoborhoz veze
tő sétány kezdetén a tulajdonukban álló 
ingatlanon egy kereskedelmi-vendéglátó
ipari létesítményt kívánnak felépíteni , ki
alakítani. A Képviselőtestület tájékoztatta 
nevezetteket arról, hogy a megvalósítani 
tervezett épület csak a Helyi Építési Sza
bályzat módosítása után építhető meg, 
amelyre pozitív döntés esetén is legalább 
fél, háromnegyed évet vámi kell. 
A továbbiakban Dr. Kovács Zoltán jegy
ző tájékoztatta a Képviselőtestületet arról, 
hogy megérkezett a Helyi Építési Sza
bályzat módosítására vonatkozóan a me
gyei főépítész záró szakvéleménye. A tes
tület a Szabályzat módosításának elfoga
dásáról döntött. 
Ezután Tarcal Község Önkormányzatá
nak Képviselőtestülete a 20 14-2020-as 
programozási időszak Európai Uniós Vi
dékfejlesztési pályázatok előkészítését, 

menedzselését illetően úgy határozott, 
hogy a Taktaköz-Hemádvölgy Fejleszté
séért Nonprofit Kft. ajánlatát köszönettel 
visszautasítja, s a pályázatok előkészíté
sét, menedzselését egyedi szerződések 

alapján kívánja realizálni. 
Végül a Képviselőtestület határozott ar-

ró!, hogy 2016. évi költségvetése terhére 
a Tarcal Kulturális Egyesület szervezésé
ben 2016. április 29 - május 1. között 
megtartandó "Bú'bájos hétvége" rendez
vényhez 100.000,- Ft önkormányzati tá
mogatást biztosít. A Képviselőtestület 

felhívta tisztségviselőit, hogy gondoskod
janak a támogatás átutalásáról az Egyesü
let bankszámlájára. 
Az ülés befejezéseként képviselői közér
dekű kérdések, javaslatok hangzottak el, 
melyekre a tisztségviseló1< érdemi választ 
adtak. 
Tarcal Község Önkormányzatának Kép
viselőtestülete ·2016. április 7. napján 
rendkívüli ülést tartott, melynek első na
pirendje keretében pályázatok benyújtá
sáról döntöttek, mégpedig a "Település
képet meghatározó épületek külső re
konstrukciója, többfunkciós közösségi tér 
létrehozása, fej lesztése, energetikai kor
szerűsítése" elnevezésű VP-6. 7.4.1.1-16 
számú pályázati kiírás keretében a Tarcal 
Fő u. 89. szám (lspitály) alatt kialakítan
dó "Zarándok pihenőhely" épületének, 
valamint a Tarcal Fő u. 67. szám alatti 
"Civilház" épületének korszerűsítésére. 
Az ülés következő napirendi pontja kere
tében a testület a 2016. évi lakossági víz
és csatornaszolgáltatás támogatási pályá
zat benyújtásáról határozott, a szolgáltató 
által kidolgozott,- ivóvíz-szolgáltatás: 
495,7 Ft/m3, szennyvízszolgáltatás: 
736, 1 Ft/m3 - fajlagos költség-ráfordítási 
adatokat elfogadta, s egyidejűleg megbíz
ta a polgármestert, hogy a támogatási pá
lyázatot nyújtsa be. 
Az indítványok, javaslatok között a Kép
viselőtestület Butta László polgármestert 
- munkájának elismeréseként - a 2016. évi 
költségvetése terhére egy havi illetménye 
50 %-ának megfelelő jutalomban részesí
tette, és felkérte a jegyzőt, hogy a jutalom 
számfejtéséről gondoskodjon. 

Az ülések jegyz6'könyvei- elektronikus 
fonnában - a Községi Könyvtárban meg

tekinthetőek. 

A Tarcali Hírek szerkesztősége a közelgő anyák napja alkalmából 
sok szeretettel köszönti az édesanyákat! 
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FIGYELEM! 

Tájékoztatjuk a T. Lakosságot, hogy a Zempléni Z. H. K. Kft. 
Tarcal Község területén lomtalanítási akciót szervez. 

A LOMTALANÍTÁS IDŐPONTJA: 
2016. MÁJUS 30. (HÉTFŐ) 

A begyűjtést reggel 06.00 órától végzik. A szállítandó anyagokat a 
szállítás napján a kora reggeli órákban vagy az előző nap este készít
sék ki az úttest mellé a lakosok. A lomtalanítás keretében elszállításra 
kerül minden nagyobb, ill. kisebb méretű, hulladékká vált berendezési 
tárgy (bútor, háztartási eszköz, kisgép, stb.), továbbá a naponta kelet
kező háztartási hulladék mennyiségét lényegesen meghaladó települé
si szilárd hulladék, mely gyűjtőjáratba illesztve nem szállítható, illetve 
a szokványos gyűjtő edényzetbe nem rakható. Építési törmeléket, zöld 
hull ad ék o t és veszélyes hulladékot (pl. : akkumulátor, festékes dobo-
zok) nem szállítanak el! A Zempléni Z. H. K. Kft. a lomtalanítást ház
tartások részére biztosítja, abban közületek (gazdasági egységek, vál
lalkozások) nem vesznek részt. 

Tarcali Közös Önkormányzati Hivatal 

Vízhálózat-felújítás, 38.sz. főút burkolat-felújítása 

Tisztelt Tarcaliak! 
Nem könnyű ma Tarcalon közlekedni! 

A napokban fejeződik be az ivóvízhálózat felújítása projekt I. üteme, 
azonban ez nem jelenti a kivitelezők teljes levonulását településünkről, 
ugyanis május közepén az Árpád utcán, majd azt követően a környező 
utcákban elkezdődik a felújítás n. üteme. 
Ezen munkálatokkal egyidejűleg megkezdődött a településünkön átha
ladó 38. sz. főút belterületi szakasza burkolat-felújítása is, melynek 

ANYAKÖNYVI HÍREK 
Házasságkötés 2016. márciusban nem volt. 

Születés 
2016. március: 

- Lakatos Sánzuel 
2016.03.11 

Szülei: Maczó Anett 
Lakatos Sámuel 

Gratulálunk a szül6'knek! 
Nag_vné Csengeri Gabriella és Nádasdi Judit 

védőnők 

.-------------------
HALÁLOZÁS 

2016. március 
- Kertész Gyula 
(született: 1958.) 

volt Tarcal Nagy B. u. 11/1. sz. alatti lakos 
elhunyt március 2-án, 

- Gulyás Mihályné 
(született: Bodnár Mária, 1932.) 

volt Tarcal Keresztúri u. 30. sz. alatti lakos 
elhunyt március 20-án. 

Részvétünk a családoknak! 
Kertés::,né C::,iba /1011a és Peter Andrásné 

anyakönyvvezetők 

során nemcsak új aszfaltburkolatot kap a Fő utca, kicserélésre kerülnek -----------------
az útszegélyek is. 
Ezek a felújítások - menet közben - esetenként közlekedési 
nehézségekkel, egyéb gondokkal, problémákkal járnak, melyek 
elviseléséhez nagy-nagy türelemre, toleranciára van szükség. 
Ezt a türelmet, toleranciát és megértést kérjük a település valamennyi 
lakójától, figyelemmel arra, hogy ezek a munkálatok értünk, tarcali
akért valósulnak meg. 

Tarcal Község Önkormányzata 

VÉRADÁS 
Véradásra hívjuk és várjuk Tarcal jó szándékú lakosait. 
Ideje: 2016. május 1 1-én 10 -13 .30 óráig 

Helye: Tarcal, 6 puttonyos Borfalu Rákóczi út 4. 
Kérjük hozza magával a személyi igazolványát 

vagy lakcím kártyáját, valamint, a TAJ-kártyáját! 
Köszönjük! 

AKI VÉRT AD, HÁROM ÉLETET MENT MEG! 

TARCALI HÍREK 
KkJdi.o.;. Tarcal község Önkonnányzata s.~erf<es:cősé~: 6 puttonyos Borfalu 
Tarcal. Tel.: 47/580-008 Főszerkesztő: Kovácsné Drozda Aranka 30-458-
73-01 Szerkes;-té: Mező László Nyomdai munkák: Budai Nyomdaipari 
Kft. Miskolc, Meggyesalja u. 38. Tel: 46/416-226 

KÖVETKEZŐ LAPZÁRTA: 
2016. MÁJUS 20. 

FIGYELEM 
Ványai Temetkezés bemutatóterem 

Tarcal , Fő út 5. szám alatt. 
Éjjel-nappali ügyelet: 

06-20/966-44-64; 06-47/361-906 
További információ: 

Takácsné Szadai Magdolna 
Tarcal, Fő út 5./1. 

Tel.: 06-20/951-82-04 

"Az életet véges végig együtt kell leélni, 
Úgy válik el mit ér a nő és a férfi. 

J6t és rosszat megosztani, kacagni és sírni, 
a szerelem dal, melyet együtt kell megírni. " 

(Végh Mária) 
2016. március 31-én 

GYÉMÁNTLAKODALMUK alkalmából 
szívből köszöntöttük szüleinket 

Varga Gyulát és Varga Gyulánét 
(S4.. Barn6czki Terézia), 

akik 60 éve fogadtak örök hűséget 
egymásnak. 

Gyermekei, Vólc, Unokák, 
Unokavó1c és a Dédunokák! 



Tarcali Hírek 
''Szomszédolás'' 

Hagyománnyá vált, hogy a Tarcali Klapka György Általános Iskolában min
den évben megrendezzük a költészet napja alkalmából a vers- és prózamon
dó versenyt. Idén éppen április 11-én - József Attila születésnapján - került 
rá sor. A környező településekről érkezett hozzánk 63 tanuló. 
Bodrogkeresztúr, Csobaj, Erdóoénye, Taktabáj, Tiszaladány, Tokaj és 
Tarcal 1-8. osztályos diákjai mutathatták meg tehetségüket. A gyerekek kö
zött vannak vissza-visszatéró'k, így sokan már barátként üdvözlik egymást. 
Egy jó hangulatú, magas színvonalú versengésnek lehettünk tanúi. A ver
senyzó'k négy korosztályban mérték össze képességüket vers és próza kate
góriában. A tarcali diákok közül Kovács Anna Dorottya, Szabó Lilla, Fodor 
Kincső, Popovics Flóra, Gál Péter Zoltán, Perge Zsanett és Kincses Dorina 
értek el helyezéseket. 
Gratulálunk valamennyi helyezettnek és résztvevőnek, akik az idén is tanú
bizonyságát adták annak, hogy szereti és értik az irodalmi műveket. A fel
készítő tanároknak köszönjük a munkáját. Reméljük, hogy jövőre ismét ta
lálkozunk. 

Nyusti Sándorné 
s-;.erve-::,ő tanár 

A tarcali zenei siker 
Az előző hónapban számolt be Drozda Aranka a tarcali gyerekek zenei si
keréről. Az országos verseny regionális fordulóját Ő szervezte meg helyileg, 
ahol a két csapat II. és Ill. helyezettként jutott tovább az országos zenei 
versenyre, melynek fővédnöke: Miklósa Erika világhírű énekesnő. Már 
voltam 4 évvel ezelőtt egy csapattal Iszkaszentgyörgyön - most a belülró'l tel
jesen felújított kastélyban - két tarcali csoport is itt lehetett. Ez óriási ered
mény olyan tanulóknak, akik nem részesülnek hangszeres oktatásban. 
Az országos versenyre igen komoly feladatokkal kell felkészü lni a 
gyerekeknek: a teljes 5-8. osztály dalanyaga, zeneelmélete, zenetörténete, 
népszokások, zeneművek felismerése. Jelenet egy ismert zeneműből, ehhez 
készüll rajzok. Az éven egy észt vagy udmurt népdal előadása is kötelező 
volt. 
Végül a 17 csapatból: 13. helyezést ért el: Szabó Gabriella, Nagy Nikolett, 
Gál Péter. 11. helyen végzett: Kincses Dorina, Perge Zsanett, Titkó Eszter. 
A Gyerekek kitartó szorgalommal készültek - és nagyon jól érezték magukat. 
Gratulálok a jó eredményhez! 
Köszönettel tartozunk: Drozda Aranka - művelődésszervező asszonynak, 
Butta László - polgármester úrnak - az Általános Iskolánk igazgató 
asszonyának: Bártfainé Varga Györgyinek. 

Kovács Józsefné 

A Római Katolikus templom 
búcsú ünnepét 

2016. május 8-án tartják a fél 12-kor 
kezdődő ünnepi szentmise keretében. 

A szentmisét bemutatja, 
szentbeszédet mond 

és az ünnepi körmenetet vezeti: 
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Főtisztelendő LIPCSÁK JÁNOS a 
Miskolc-Mindszenti templom plébánosa. 

Mindenkit szeretettel hív és vár 
a Tarcali Római Katolikus 

Egyházközség 
és Szűcs Zoltán plébános. 

Zarándokokkal való 
találkozás Tarcalon 

Még április elején egy lelkes kis csoport -
mint a TV híreiből is megtudhattuk -
Budapestről zarándok útra indultak a 
Csíksomlyói búcsúra. 
Jelezték felénk is, hogy április 18-án áthalad
nak Tarcalon a „Mária úton". 12 óra körül 
megérkeztek Mádról, betértek a Római 
Katolikus Templomba, imádkoztak Jézus 
Édesanyjához, mindnyájunk lelki 
Patrónájához, hálát adva minden segítségért, 
eddigi útjuk során. A Tarcali Egyházközség 
részéről meleg szeretettel fogadtuk templo
munkba zarándok keresztény testvéreinket. 
Rövid pihenő után megismertettük velük 
templomunk rövid történetét, és településünk 
múltját. 
Ezt követően meghívtuk ó'ket a Mária Házba. 
Hosszú, fáradt útjuk után egy szerény ebéd
del, egy kis itallal vendégeltük meg ó'ket, 
amit közösen készítettünk számukra. 
Lelkes vendégeink hálásak voltak ezért a jó 
cselekedetünkért. 
Jól esett nekik megpihenni, mivel a csoport
ban voltak fiatalok, de bizony sok idős is, aki 
már nagymama, nagypapa kort is megérte. 
Hogy miért vállalkoztak ilyen hosszú útra, -
kb. 1000 km - és kérik Szűz Anyánk szerető 
gondoskodását? Mert hívő keresztény 
emberek, akik bíznak a hit erejében. 
Elbúcsúztak tőlünk, imáikban foglalva 
köszönetet mondtak nekünk. Felmentek még 
az Áldó Krisztus szoborhoz, majd folytatták 
útjukat Tokaj felé. 
Mi is kérjük a jó Istent, hogy útjukon sikere
sen érjenek céljukhoz. 

Erdélyi Endréné 
Római Katolikus Egyház 

Alapítványának kuratóriumi tagja 
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Ovodai hírek Figyelem! Felhívás! 
Óvodánk kiemelten foglalkozik a környezeti neveléssel, a termé- A Tarcal Község Önkormányzat fenntartásában mű 
szet megismerésével, a környezetvédelmi magatartásformák Kikelet Napközi Otthonos Óvoda és Bölcsőde, Kony 
megalapozásával. Étkezde 
Ennek egyik részeként minden nevezetes napról megemléke- (Cím: 3915 Tarcal, Árpád út 8.) intézmény, a t; 
zünk, így került sor a Víz világnapjának megünneplésére márci- óvodáskorú gyermekek óvodai és a tarcali és a körr 
us utolsó hetében. településeken lakó gyermekek bölcsődei elhelyezésÉ 
Egy héten keresztül különböző tevékenységek keretében járta 2016-2017 nevelési évre felvételt hirdet. 
körbe minden csoport a víz témakörét. Megismerhették a tenge- A beiratkozás helye: 
rek, óceánok, tavak, folyók élővilágát, a víz tulajdonságait, fel- Kikelet Napközi Otthonos Óvoda és Bölcsőde, Konyi 
használhatóságát, védelmét és a takarékos vízhasználatot. Étkezde, Tarcal, Árpád út 8. (nevelői szoba) 
Utolsó nap játékos délelőttöt tartottunk az óvoda aulájában. Az- A beiratkozás időpontja: 2016. május 4.-5.-6. (kedd, : 
nap mindenki, gyermek-felnőtt, kék pólóban, kiegészítőben jött da, csütörtök) reggel 7 órától, délután fél 5 óráig. 
óvodába. Kérjük a szülőket, hogy a beíratáshoz hozzák magukk 
- Megtekintettük a hét folyamán készült tablókat, rajzokat, terep- - a gyermek születési anyakönyvi kivonatát, 
asztalokat a vízi állatokról, a víz élővilágáról, felhasználhatósá- - érvényes lakcím kártyát, 
gáról, óvásáról. - a gyermek TAJ kártyáját. 
- Különböző ízesítésű vizeket kóstolhattunk; kísérleteztünk a - gyermekvédelmi jogosultságot igazoló érvényes 
vízzel; papírhajókat hajtogattunk, parafa dugóból tutajokat ké- határozatot. 
szítettünk; színes halakat festettünk, nyomatokat készítettünk; A bölcsődébe 6 hónapos kortól fogadjuk a gyermekekt 
"Horgászversenyt", hajótekerő ügyességi versenyt szerveztünk; A gyermek harmadik életévének betöltése után az óvod 
a vízről megismert mondókákat, dalokat, verseket elevenítettünk járás kötelező, ezért minden harmadik életévét betöl 
fel közösen. Ajándékba. nyakba akasztós vízcseppet vihettek ha- gyermeket be kell íratni, és biztosítani kell rendszt 
za a gyerekek. óvodába járását. A kötelezettség teljesítése alól különö 
A séta a Bánya tóhoz a kedvezőtlen időjárás miatt elmaradt, ezt indokolt esetben, az intézményvezető, a jegyző é: 
késóbb pótoljuk. védőnők közös döntése alapján felmentés adható. 
Tartalmas hetet zártunk, megismerve legnagyobb kincsünk hasz- kötelezettség elmulasztása esetén az intézményvezető 1 

nosságát, tulajdonságait, értékét. jelent~sét követően a Kormányhivatal pénzbírságot szab 
A Víz világnapjáról készült képek az óvoda honlapján megte- Az Óvodába azokat a gyermekeket is be lehet íratni, aki 
kinthetők. /www.kikeletovi.hu/ nevelési év kezdetét követő 6 hónapon belül betöltik ah 

Bűdi Zsoltné 
Óvodapedagógus 

Tarcali sikerek (újra) 
Sajóbábonyban 

A Miskolczi Pincék Asztaltársasága és a Szent Márton 
Borlovagrend szakmai támogatásával április 9-én került 
megrendezésre a XIX. Sajóbábonyi Regionális Borverseny, 
melyre a Kertbarát Klub szervezésében 13 különböző, tarcali 
dűlőkön termelt borral neveztünk településünkről. A borkultúra 
népszerűsítésében nagy múltú rendezvényen az alábbi ered
ményeket értük el: 
Bócsi Lajos - 2012-es Tokaji Aszú 3 puttonyos - Arany, 2012-
es Édes Szamorodni - Arany, Éles István - 2012-es Furmint -
Oklevél, Fábián Ferenc - 2015-ös Mandulás Hárslevelű -
Oklevél, 2013-as Mandulás Édes Furmint - Ezüst, 2015-ös 
Szoporty Cuvée - Oklevél, 20 L5-ös Előhegyi Zéta - Ezüst, 
2015-ös Szoporty Vörös Házasított - Bronz, Komáromi István -
2009-es Tokaji Aszú 4 puttonyos - Arany, 2015-ös Hárs
Furmint Cuvée - Ezüst, Majoros László - 2015-ös Tokaji 
Muscat Blanc - Arany, 2009-es Tokaji Szamorodni - Nagyarany 
és az Év bora, 2008-as Tokaji Aszú 6 puttonyos - Arany 

Gratulálunk a díjazottaknak! 
E. 1. 

madik életévüket, feltéve, ha a gyermek, ágy és szobati 
ta. 
Az Alapító okirat szerint, az integráltan nevelhető sajá1 
nevelési igényű gyermekek fejlesztését is el tudjuk látni 
Tájékoztatjuk a szülőket, hogy azokat a gyerekeket is ú. 
be kell íratni, akik már jártak óvodába. 
A felvételi döntésről a szülők, a beiratkozást köve 
huszonegy napon belül írásban kapnak tájékoztatást. 
szülő a döntés ellen jogorvoslattal élhet Tarcal Közst 
Jegyzőjénél. 

Érdeklődni az alábbi telefonszámon lehet: 
Tóth Gyuláné intézményvezető 

06/30/458 7639 

Figyelem! Bővültek szolgáltatásaink! 
Szeretettel várjuk minden kedves régi és új vendégeinkel 

a Sport tér 4. szám alatti üzletünkbe. 
Szolgáltatásaink: 

- fodrászat - kovnetika 
- műkörömépítés - álló és fekvő szolárium 

ÚJDONSÁG! 1-3D szempillaépítés, 
amely bevezetőáron 3000 Ft. 

Időpont egyeztetés: 

DOROGI ZSUZSA (fodrászat) 
06-20/498-3349 

TÓTH ENIKŐ (kozmetika) 
06-20/509-5300 06-20/343-5549 
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HARLEQUIN TÁNC SPORT EGYESÜLET HÍREI 
Egyesületünk életében az év első hónapjai nagyon mozgal
masan teltek. Elkezdtünk felkészülni a versenyekre, új kore
ográfiákat tanultak csoportjaink. új ruhákat varratunk. Mind
ezek mellett 20 J 6. március 19-én Tavaszköszöntő Jótékony
sági Zenés Táncos Mulatságot szerveztünk egyesü letünk ja
vára. Az estet Butta László polgármester úr nyitotta meg, ezt 
követően táncosaink adtak műsort, majd fcltálaltuk a nagyon 
finom vacsorát. A közel 140 vendég hajnalig ropta a táncot, 
melyhez a kiváló zenét Kőris Balázs szolgá ltatta. Támogató
inknak köszönhetően annyi tombolatárgy gyűlt össze, hogy 
kétszer is tartottunk sorsolást. Köszönjük a felajánlásokat a 
szebbnél szebb értékes ajándékokat. Külön köszönjük Fábi
án Attilának a fődíjat egy 100 kg-os malacot! Köszönjük 
Vencel Évának a terem dekorációját. mellyel igazi tavaszi 
hangulatot varázsolt a "6 Puttonyos Borfaluba. Külön meg
tiszteltetés volt számunkra hogy elfogadták meghívásunkat 
és eljöttek rendezvényünkre Török De1ső úr a B.A.Z. Me
gyei Közgyűlés elnöke és családja. Negrutz Ágoston e lnöki 
főtanácsos úr és felesége. Dr. Kovács János megyei főjegyző 
úr és családja. Butta László polgármester úr és családja, 
Kissné Fási Nóra alpolgármester asszony és férje valamint 
Cseh Zoltán a Colas Északkő Bányászati Kft igazgatója és 
felesége. 
Még csak most indult el az idei versenyszezon és mári s túl
vagyunk egy nagy megmérettetésen. 2016. április 2-án Nyír
egyházán a Rcvolution Dance Cup Országos Minősítő Tánc
versenyen indultunk három koreográfiával. 1700 táncos, 250 
produkció. 12 féle stílusban versenyzett az ország 52 telepü
lésér()J. A szakmai zsűri Sunflowers csoportunkat két ezüst 
és egy arany minősítéssel díjazta. 
Köszönjük koreográfus-oktatónknak Butta Dórának a felké
szítést, valamint a szülőknek és Tarcal KÖ7ség Önkormány
zatának minden segítségét! 
Pihenésre viszont nincs időnk, hiszen 2016. április 24-én 
szintén Nyíregyházán újabb országos versenyen veszü nk 
részt. de már öt koreográfiával! Bízom benne, hogy hasonló 
kiváló eredménnye l térünk majd haza. 

Tóth Tamás elnök 

Tavaszköszöntő Jótékonysági Zenés Táncos 
Mulatságunk támogatói: 

Adámy Józsefné, Andárssy Pincészet. Andrássy Rezidencia, 
Balneo Hotel (Mezó1cövesd), Basilicus Borászat, Beauty 
Garden (Brogyánszky Gábor), Berzi József, Borecet Művek, 

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Közgyűlés, Brugoviczky 
Zsolt, Butta László, Coop Tarcal, Csacsa Gumiszerviz, Csat
lós Petra, Csatlós Zoltán, Csicsörke, Dálnoki család, 
Dereszla Pincészet, Dereszla Vinotéka, Dorogi Zsolt és csa
ládja, Dr. Barkóczi István és Kertész Katalin, Dr. Kovács 
János és felesége, Fábián Attila, Faragó Gyógyszertár, 
Farkas László, Fekete Dezső, Ferencz Méhészet, Fiáné 
Alexovics Valéria, Gazdag Ferenc, Gróf Degenfeld Kastély
szálló, Halász Endre és családja, Háziasszonyok Boltja, 
Hegymegi és Társa, Holdvölgy Pincészet (Mád), Humanitas 
Gyógyszertár, ifj. Sebesta Sándor, Ilosvainé Nógrádi 
Piroska, Kas Gabriella, Kereskényi Marianna, Kincses 
Annamária, Királyudvar, Kissné Fási Nóra és családja, 
Kisvárdai Kft„ Komlóssy Sándor és felesége, Kovács Élel
miszerbolt, Kretovics Gusztáv, Ladydi, Lengyel Temetkezés, 
Lotti Divat, Macsi Lilla, Magyar Vöröskereszt, Majoros 
László (borász), Majoros László (cukrász), Margó Virágbolt, 
Máté Rita, Matyisák Gábor, Mayo Chix, Mező László, Mika 
Gábor, Molnár Magdolna, Negrutz Ágoston és felesége, 
Netty-Fruit' Bt., Nox Divat, Papp Edina, Pataky Sándor, 
Pavilon Édességbolt (Szerencs), Perge Géza és családja, 
Popovics János, Radványi Erika, Rózsa Virágstúdió és Aján
dékbolt (Szerencs), Sárkány Mónika, Sárosi Gábor. Sóstó 
Zoo, Stihl Bolt (Rakamaz), Sum Tápbolt, Szadai György és 
felesége, Szabó József , Szaszák Béla és felesége, Szerencs 
és Környéke Takarékszövetkezet, Szerencsi Fodrászkellék, 
Szerencsi Fürdő, Takácsné Szadai Magdolna, Tamás és 
Társa Bt„ Titkó Mónika, Tokaj Spirit Likőrmanufaktúra, 
Tóth Gézáné, Török Dezső és felesége, Újfalusi Beáta, 
Vadászi Virágbolt, Varga Méhészet, Venczel Éva, Vinnai 
Károly 

ÚJ SZOLGÁLATÁSSAL BŐVÜL A NÖI
FÉRFI ÉS GYERMEK FODRÁSZAT! 

KÉZ- ÉS LÁBÁPOLÁS MŰKÖRÖMÉPÍTÉS 
39 15.TARCAL FŐ UTCA 34. 
SZOLGÁLTAT ÁSOK: 

PORCELÁN MŰKÖRÖM ÉPÍTÉS: 
3500 FT. 

PORCELÁN MŰKÖRÖM TÖLTÉS: 
3000 FT. 

MANIKŰR: 1500 FT. 
PEDIKŰR: 2000 FT. 

LAKKOZÁS: 1000 FT. 
GÉL LAKK: 2000 FT. 

PARAFINOS KEZELÉS MANIKŰRREL: 
3500 FT. 

NYITVATARTÁS: 
HÉTFŐTÖL-PÉNTEKIG: 9:00-17 :00 

SZOMBAT: 09:00-13:00 
BEJELENTKEZÉS: PAPP EDINA 

TEL.: 06-30-3147963 
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mesterseg.tarcal@gmail.com 
Dr. Luda Szilvia - fejlesztési igazgató 

(Tokaj Borvidék Fejlődéséért Nonprofit Kft.) 
- Tisztelt fga:gató11ő! A 2014. II. 25-től hatályo.1 201../. él'i XVI. törl'ém· 
264§ (9). pontja alapjdn a Tokaji Borvidék térségében a teriiletfej/es::.tési 
koncepció és program kidolgo::.ását, 1·alamint a ho::.::.á kapcsolódó kö::.ös te
riiletfejles::.tési feladatokat a Tokaj Bon•idék Fej/e.1:1ési Tanács látja el. 
Kérem Önt, hogy néhány mondatban u.freskedjen bem11tat11i a Tanács 
s::.erve::.eti felépftését és te1 éke11ységének konkrét céljait. 
- A Tokaj Borvidék Fejlesztési Tanács 2014. júliusában alakult meg azon 
célkitilzéssel, hogy kellő szakértelemmel és helyi beágyazódással egy köz
pontban kerüljön koordinálásra a Tokaji Borvidéket érintő fejlesztések ösz
szessége. A Tanács tagjai a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Közgyűlés el
nöke és egy további képviselője, a Tokaji Borvidék Hegyközségi Tanácsá
nak elnöke, a Tokaj Kereskedőház Felügyelőbizottságának elnöke, továb
bá a nemzetgazdasági minisner, valamint a mini~7terelnökséget vezető mi 
niszter egy-egy képviselője. A Tanács munkaszervezete, a Tokaj Borvidék 
Fejlődéséért Nonprofit Kft.. központja Tokajban. fióktelepe Budapesten 
van. Megfelelő közigazgatási kapcsolattartás és ér
dekérvényesítés, illetve elemző- és tervezőmunka 
nélkül nem lehet sikeres fejlesztéspolitikát végrehaj
tani, ezért a Tanács partnerei között kiemelt helyet 
foglalnak el a munkájában érintett szakminisztériu
mok és egyéb állami szervezetek. A Tanács törvény
ből fakadó hatásköre a térség gazdasági. kömyenti 
vizsgálata és értékelése. a Tokaji Borvidéket érintő 
ágazati fejlesztési tervek és programok véleményezé
se, valamint a kormányhatározathoz igazodva valós 
társadalmi, gazdasági és környezeti helyzetét és a re
alitásokat figyelembe vevő, közösségi részvételen és 
egyeztetésen alapuló területfejlesztési koncepciójá
nak és programjának elkészítése. Elsődleges fontos
ságú a térségben élID.. gazdasági helyzetének átfogó 
megerősítése, ezen belül, természetesen, kiemelt fi
gyelmet érdemel a minőségi bor előállításának meg
alapozása, melyben nagy szerepet kap az ökológiai 
állapot megóvása, a gazdasági struktúra megújítása, 
az infrastruktúra fcjlesL.tése, a humánerőforrás fej
lesztése, a térségi együttmliködés és kohézió erősíté
se, a környezeti állapot és közlekedési kapcsolatok 
javítása. valamint a turizmus fejlesztése. 
- A kö::.ebmUtban zárult le a Tokaj-Hegyalja Nem:;eti Program előterjesz
téséhez szükséges hely::.etelemző szi11té:;is kidolgoztiscínak kö::.el egy él'es 
időszaka. A dokumentum elkés::.ftése és lektorálása egy lumnimfős team 
öss::.eha11go/1 munkájának a::. eredménye. és tigv vélem, hogy ilyen alapos
ságtí, a Borvidék 1111iltjdt és jelenét, életünk l'(llame1111yi ré.1::.terii/etét érintő 
tanulmány még sohasem kés::.iilt a::. UNESCO e l'ildgiiriiksé1:i he/\'J:;f11érril. 
A 1111111ka során minden a ten•ek s::.erillf haladt, l'agy előford11/wk nem 1•árt 
esemén\'ek is? 
- A Tokaji Borvidék, mint kiemelt fejlesztési terület jövőképének és fej
lesztési irányvonalának meghatározásáho7. valamint az eredmények jövő
beni értékeléséhez nélkülözhetetlen volt egy olyan alapkutatás - helyzetfel
tárás - elkészítése, amely minden társadalmi-gazdasági, valamint környeze
ti szférát rendkívül részletesen elemez. A dokumentum készítése a tervek 
szerint haladt, bár fontos hangsúlyozni. hogy a helyzetelemző szintézis, 
csak részben alapozza meg a területfejlesztési koncepció és stratégia kidol
gozását. A tervezési munkánk során fokozatosan ér7ékelhető, hogy a Ta
nács tevékenysége felé irányult kezdeti bizalmatlan~ág következtében ki
alakult falak fokozatosan leomlanak, így reményeink szerint olyan további 
szakemberek véleményét b be tudjuk építeni a koncepcióba, akik már év
ti1edek óta jelen vannak a Borvidéken és rendelkemek azokkal a háttér in
formációkkal, amelyek szükségesek ahhoz. hogy a fejlesnési koncepció 
komplex módon keriiljön kidolgozásra. 
- A jelenleg Tokaj-Hegyalján is wpas~talhat<i centralizációt a térségi 
együttműködések erősfté.1ét szolgáló fejles::.tések elősegftésével kfránják ol
dani. Mit takarnak valójában e::.ek a ten·e:;ett fejles:tések.? Időben és tér
ben milyen távlatokban kell gondolkodnunk, mikorra wírhat6ak ké::.::.elfog
ható változások? 
- A Borvidéken felmerülő legfontosabb fejlesztési projektek számbavétel
ét követően megvalósult a borvidéki projektlista racionalizálása, majd ér-

demi kibővítése. Ennek során több mint négyszáz borvidéki fejlesztési pro
jekt ötlet került azonosításra és egységes rendsL.erbe foglalásra. E projek
tek között egyaránt található települési fókus!l1 mikro projekt és az egész 
borvidékre, illetve annak környezetére kiható nagy projekt. A projektötle
tekhez kapcsolódó forráselemzési folyamat jelenleg is tart. A települési 
sL.inta projektötletek összehangolása elengedhetetlen ahhoz. hogy a telepü
lések számára fontos fejlesztések egymást kiegészítsék. egymásra építse
nek és ne egymást gyengítő, kioltó párhuzamosságokat teremtsenek. Leg
fontosabb fejlesztési pnoritások az átfogó infrastruktúrafejlesztésen és a 
komplex borvidéki képzési programok elindításán túl, a munkahelyek 
megtartása, új munkahelyek létesítése, a kis- és középvállalkozások fej
lesL.tése és a fiatalok helyben tartása. A területi tervezés nagytávra (20-25 
év) és nagytávon túlmutatóan meghatározott. Amennyiben a térség minden 
szereplője azonos jövőkép mentén egy irányba halad. a részeredmények 
már rövid- és középtávon (2-7 év) is látszani fognak. 
- A hefr::.etelem::.ő s::.inté:;i.rnek a bon•idéki települések fejlettségi rangsor 
rafto::iwit tartalma::.ó táblá::.ata s:.erint Tarcal a::. átlagos-lemaradó kate
xómíban találhat6, ellentétben Máddal, Tokaj1al és Bodrogkeres::.ttírral, 

akik a::: előkelő fejlett-fejll'íd(J c.1oportban foglalnak 
helvet. Mi oko::.::.a e::.t a kii/iinbséget? Ennyire eltér<i
ek ~1::. adottságaink, \'agy elrontott1111k valamit 1ítkö::.
ben? 
- A Tokaj-hegyaljai térséget magába foglaló öt kistér
ség közül négy a legelmaradottabb: vagyis a 33 leg
hátrányosabb helyzetű (LHHJ kistérségek csoportjá· 
ba tartozik. Országos szinten egyedül Sátoraljaújhely 
a1 a település, ami a többitől eltérő (átlagos fejlettsé
gil) kistérségben található. A fejlettségi mutatók nem
<.:sak kistérségi, hanem települési szinten is éitelmeL. 
hetőek. Többmutatós, komplex e lemzéssel Tarcal te
lepülés közepesen fejlettnek minősül. A mutatók kö
rében előkerül a vállalkozói aktivitás. a személygép
jánna ellátottság: a háztartások foglalkozási helyzete 
(azon háztartások aránya. ahol 2 foglalkoztatott van): 
az eltartottság (ami a foglalkoztatottak. valammt at 
inaktívak és az eltartottak Ö'>S7egének aránya): a1 is
kolázottság; a komfortfokozat (meleg folyóvírn:l el
látott lakások aránya) és a jövedelem. Ezeket a muta 
tókat nem csak együttesen. hanem egyenként is érde
mes kielemezni. ha a települések közötti különbsé

gekre keressük a választ. A térségben élő felsőfol..ú végzettségűek arányá
nak magasabb értéke együtt jár a nagyobb vállalko7ói aktivitással. és a ma
gasabb jövedelmekkel. Ebből azt a fontos következtetést vonhatjuk le. 
hogy a gazdaságnövekedés egyik fontos alapját képetheti, ha a felsőfokú 
végzettségilek helyben vannak, és növekszik az arányuk. Továbbá a7 elem-
1ésből az is kiderül, hogy az egyik legfontosabb térségi-térszerkezeti fejlő
dést elősegítő tényező lehet a térségen belüli (települések közötti) kohé1ió 
erősítése. 

- A már említett lwr111i11cfiJs team-et alkotó s::.akemberek (kö::.ga::.dás::.ok, JO· 
gás::.ok, geográfusok, épftészek. s::.ociológusok) ne1•ében hogyan tudná rö
i•iden öss::.efoglalni a Toka1-Hegyaljá11 eddig 1•ég::.ett munkájuk során s::.er
:.ett .w1bjektí1• képet? 
- A térségben - az országos folyamatokkal összhangban - a népesség fogyá
sa és elöregedése tapasztalható. A települések jelentős része komoly de
mográfiai problémákkal és megélhetési gondokkal küzd. Ahhoz, hogy egy
séges régióról beszélhessünk, fontos, hogy kirajzolódjon egyfajta konver
gencia (összetartás) irány annak érdekében, hogy a különféle fejlettségi 
szmta települések egy irányba mutatóan felzárkózzanak, ami komoly társa
dalmi konszenzus megteremtését követeli meg. A térségfejlesztés nem 
egyszerű fizikai infrastruktúra fejlesztést jelent, hanem egy társadalmi vi
szonyrendszert is feltételez. A munkahelyteremtésen túl. létre kell hozni 
azokat a szellemi kapacitásokat, amelyek hosszú távon gyakorolnak hatást 
a térség felemelkedésére. A tapasztalatok alapján elmondható, hogy olyan 
kiemelkedő, a helyi sajátosságokat kihasználó kezdeményezések vannak a 
tfo;égben, amelyek eli smerése, erősítése, stratégiai irányvonalainak meg
határozása példaértékű lehet. Sokat beszélnek az összefogásról a térségben. 
azonban az csak kisebb érdekkörök mentén látszik. Az együttmaködés te
rén érezhető elmozdulás, de még mindig kevés az egyeztetés egy egységes 
vidék kialakítására. A települések egyfajta szigetekként erősödtek meg. 

Erdélyi István 
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Helytörténeti morzsák 
A tarcali országzászló 

Valamikor 2006-ban keresett meg egy mozgás korlátozott fiatalem
ber azzal, hogy az ő hobbija a magyarországi országzászlók doku
mentumainak, fényképeinek felkutatása és gyűjtése. Arra kért, 
hogy ha van ilyen Tarcalon, küldeném el neki. Miután belemélyed
tem egy kicsit a témába, no meg egy kis szerencse is közrejátszott, 
sikerült olyan dokumentumokhoz jutnom, ami alapján részben tud
tam teljesíteni a fiatalember kívánságát. Azért részben. mert a tar
cali országzászló történetét el tudtam küldeni, de korabeli fényké
pet sajnos nem találtam. Azóta valahányszor elmegyek a létesít
mény előtt, mardos a lelkiismeret, hogy az ezzel kapcsolatosan 
megszerzett ismereteimet ez ideig még nem adtam közre. Nos, az 
alábbiakban ez úton szeretném pótolni ezt. 
Az 1920. június 4-én aláírt trianoni békediktátummal szétszakított 
Magyarország felett érzett nemzeti fáj-
dalom egyik következménye volt az or
szágzászló mozgalom. Egy örmény szár
mazású erdélyi politikus, Urmánczi Nán
dor országgyűlési képviselő 1925-ben 
hirdette meg az Országzászló Mozgal
mat. A mozgalom első nagyszabású ese- ' 
ménye az első országzászló, a budapesti ~~~~~l, 
Szabadság téren felállított Erkélyes Or- , ~~~~r:Zli~ 
szágzászló, 1928. augusztus 20-án tör- ~ ! 

tént felavatása volt. Országos mozga
lommá akkor vált az országzászló állítás, 
amikor 1930-ban, kél évvel a Füredi • 
Richard és Kismarty-Lechner Jenő al
kotta budapesti emlékmű felavatása 
után. Molnár Ferenc tarcali pedagógus 
azt javasolta, hogy a többi magyarorszá
gi település is állítson országzászlót, és 
azt minden ünnepen vonják fel, majd a 
trianoni gyász jeléül engedjék azokat fél
árbocra. Ehhez képest a tarcali ország
zászló felállítása kicsit késett és nem is 
az országzászlókra előírt formában ké
szült el. Azok a "kellékek", amelyekkel 
szinte minden országzászlót elláttak 
(Magyarország Trianon előtti utolsó hivatalos középcímere, és a 
mozgalom jelmondata az "Így volt, így lesz!" felirat), hiányoztak 
róla. 
Felállítása 1939-ban történt, annak a talapzatnak a felhasználásá
val, amelyre korábban, 1928-ban a Hősi emlékmű szobrát helyez
ték el. A szobrot Tarcal nagyközség főjegyzőjének "egyéni akciója 
folytán" figyelmen kívül hagyva a képviselőtestület döntését, akkor 
ott, az eredeti tervektől eltérően, más formában a jelenlegi helyén, 
a Király udvar mellett, a Szőlőhegy utca és a Fő utca sarkán állítot
ták fel. A lakosság részéről oly nagy volt az így elkészült szoborral 
szemben az ellenállás, hogy az emlékmű leleplezése és ünnepélyes 
avatása el is maradt. Ez azonban egy másik történet, amit majd egy 
későbbi írásomban mesélek el a kedves olvasónak. Amikor az em
lékmű szobrát 1938-ban leemelték és 1939-ben egy új helyen kiala
kított talapzatra áthelyezték, a visszamaradt üres talapzatra a képvi
selőtestület a 145/ 1938. kgy. számú határozata alapján országzász
lót is állítottak. Ilyen formán elképzelhető. hogy a tarcali ország
zászló egy járulékos eleme a község számára ennél sokkal fonto
sabb. az I. világháborúban elhunyt tarcali hősök emlékére felállított 
emlékműnek. 

A két alkotás leleplezése, és ünnepélyes felavatása 1939. május 28-
án, május utolsó vasárnapján, a Hősök Napján történt meg. Az or-

szágzászló sajnos csak 1945-ig a felszabadulásig, az ország másfaj
ta zászló alatt történő megszállásának befejezéséig funkcionál. Ezt 
követően csak egy a múltból visszamaradt létesítményként van je
len a község életében. Még az is megesett vele, hogy a parkot, ahol 
állt, egy időben Ho Si Minh parknak nevezték. A létesítmény 
ugyan zászló nélkül, de megmaradt. Nem pusztították el. Az em
lékmű is fennmaradt hála Istennek. A "rendszerváltozást" követő
en, amikor már az utolsó idegen katona is elhagyta az országot, az 
első polgármesteri ciklus (1990-1994) alatt, arra hivatkozva, hogy 
az emlékmű nincs az eredeti helyén, újra talapzatot cserélt a szobor, 
s visszahelyezik oda, ahol először felállították. A művelődési ház 
előtt üresen maradt talapzatra ugyan ebben az időben, 1993-ban he
lyezték át a korábbi helyéről leszerelt zászlótartó szerkezetet. Im-

már huszonharmadik éve áll itt szálegye
nesen az égre törve, sajnos zászló nélkül. 
Ez hát a tarcali országzászló története. 
Azért a történet végén engedjék meg ne
kem, hogy a zászlóval kapcsolatosan né
hány gondolatot megosszak önökkel. 
Úgy gondolom, egy országzászló legna
gyobb bánata az lehet, ha nem lobog raj
ta az, amiért van. Különösen szomorú 
ez, ha már 77 éves és ebből a 77 eszten
dó'ből, csak 6 évig lobogott rajta a há
romszínű textília, a nemzeti zászló. 
Mintha szégyellnénk ezt a lobogót. 
1945-től a hatalom, mindenféle negatív 
jelzőt ragasztott arra, aki nyíltan hangoz
tatta magyarságát. Még ma is diszkréten, 
csak nemzeti ünnepeink alkalmával mer
jük felvállalni a trikolort. Mért nekünk 
kell szégyellni, hogy elveszett az ország 
kétharmada és hogy annyiszor a törté
nelmünk során egyedül hagyott minket 
Európa. Talán még most is annak isszuk 
a levét, hogy l 100 éve végig vertük Eu
rópát? Nem tudom. Az tény azonban, 
hogy a rengeteg amerikai film között 

elenyészően kevés köztük az olyan, ahol, ha egy villanásnyira is, de 
látni engedik az USA nemzeti zászlaját. Ők nem szégyellik. Sőt hi
valkodnak vele, s ez mindenképp elismerést érdemel. Jó lenne, ha 
mi is így lennénk ezzel és nem kísérnék hol gúnyos, hol politikai 
hovatartozást vizslató tekintetek az önként vállalt, a hétköznapi pri
vát szférában megjelenő nemzeti zászlókat. 
Tarcal, 2016. február 6. 

Guth Ferenc 

ÁLLÁSAJÁNLAT 
Tokajban levő ajándék boltomba alkalmazottat 

felveszek! 
ÉRDEKLŐDNI: 47-352-107 

TARCALI POLGÁRŐRSÉG TELEFONSZÁMA 

70-457-95-80 
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Borászok fogtak össze 
a kövesdi pincesorért 

Bodrogkereszlúr felé, a kövesdi 
dűlő alatt húzódik Tarcal egyik 
pincesora, melynek hűvös 

csendességét 3 borászcsalád, 
egy szállásadó, és egy helyi vál
lalkozó házaspár vidámsággal és 
turista-csalogató programokkal 
szeretné felváltani. 
Első rendezvényükre, mely a 
húsvét jegyében telt a kövesdi 

pincesoron, a vártnál több "'--'-'-'-•--
érdeklődő és borkedvelő látoga
tott el, ezért a májusi hosszú 
hétvégén bővített programokkal 
és gyereksarokkal is készülnek. 

"Az állandó jelleggel tartott dűlőtúrák, borkóstolók és a helyi értékek bemutatásán túl különleges figyelmet fordítu 
hosszú hétvégékre - árulta el Szedmák Sándor borász-, hiszen az ideérkező külföldiek és szállóvendégek gyakran hagyj. 
Tarcalt, máshol keresve a szórakozást és boros programokat, ezen mi változtatni szeretnénk. Bízunk benne, hoi 

kezdeményezésünkhöz más pincészetek is csatlakoznak és közös platformon, egységes marketinggel markánsan lehe 
jelen Tokaj-Hegyaija keresett programjai között." 

A kövesdi pincesor áprilisi rendezvényeiró1 a www.kovesdi.tarcal.hu weboldalon olvashatnak! 

SPORT 
Egy év 

Gratulálok felnőtt csapatunknak, a 
hazai pályán történő több mint egy 
éves bajnoki veretlenség alkalmából. 
Tarcal - Olaszliszka 8-0 UP: 1-0 
Tarcal - Kovácsvágás 5-2 
UP: A vendégek nem álltak ki. 
Tarcal - Bodrogolaszi 0-0 UP: 1-3 
A csapat és a vezetőség a győzelme
ket Lengyel István és Tomcsik Ist
ván sportbarátaink gyógyulására 
ajánlja fel. A T AO-s fejlesztés kere
tében végre elkészült a nagypálya 
megvilágítása. A hátralévő utolsó 
pályázati elem pedig a komplett 
nagypálya rekonstrukciót tartalmaz
za. A munkálatok május közepén 
kezdődnek. Totális gyomfrtózás má
jus hónapban, majd ezt követi a talaj
lazítás hasogatással , kiegyenlítés. 

HAGYOMÁNY 

TERMÉSZET 

M.ODERNIT ÁS 
0

Tokaj-Heg)•.1'ijk:"·j 
_'f()j.lesztési .irányai-. : 

' 14 

MFGHÍVÓ 

n-11 nir..,J mniut.relnoi.1 bu:tor, 
oTOlAJ Borvidél: FtJles:th1 ""an!>:s e Ind e 

•• 1 l 

(; t•( q„1 
Nemzetg:a:Jasbg1 M1rus.zlentrn 

„ „ 
Z>- l'•r•Jr z.....,:.Sill."'"'' térségfe1lenlis s.:.» és 
Tof.a1 Borv1JH f'tjlód~seérl NUt. 

111 t ~ iol lt>r 

"' t. J. „ ' t 
l>. l.ud• S:?1V1•, fe1lestlé11 1gazgat6, 
Tol.OJ Bo1V1JH FejlóJéséért Nktt. 

„. 1 "'" 
.'-fmruvagy m1r111lru! 
A !..VsaJolrru rrotol~ és bhlvllsd. itul!11 

~·agyuk nlr'--.rA ltarc•v•gyltllnttOrntÍJ• l 
Oazdmbí1 htlyLetlép é !Pjle<<trn lehetóség• 

K A ,_J A rtnv+tel 11\g.,.rH.•1, dt! l!'ld~ l!'t 1'l!g112'1rtici6 • :tU k•tg~1 
e: rVet:t f olos• vary 4t. bft hu cimen 

MINOENl<lTSZF.RETETTEL VARUN~:1 

műtrágyázás és teljes felülvetés. A ..-----------------------------
pálya a kímélet miatt a nyári idő- Ajtó ablak Centrum - Tisztelt Megrendeló1<.! 
szakban le lesz zárva. Ezúton szerel- Ha építkezik, felújít és nyílászárót keres. nálunk jó helyen jár! 
nék köszönetet mondani Lengyel Cégünk forgalmaz és beépít műanyag és fa nyílás-zárókat kül- és beltérre. Műat 
Zoltán villamossági szakembernek, nyílászárókat német Schüco és KBE alap-anyagból készülnek. 

A nyílászáróink rendelkeznek ÉMI minősítéssel. valamint Molnár Gyula és Bűdi 
További szolgáltatásaink: 

Zsolt segító1rnek az áldozatos kétkezi 
- Nyílászár6k bontása, beépítése utáni teljes festés, burkolatok cseréje, javítást 

munkájukért, illetve az önkormány- Árnyékolástechnika (redőny, reluxa, szúnyoghál6, szalagfüggöny) - Homlokzat szigete. 
zatnak az anyagi támogatásért. Festés - Asztalos ipari mullkák - Gipszkartonozás - Laminált parkettázás 

Soltész Csaba elnök Elérhetőségeink: 
Hajrá Tarcal FC! 06-20-519-5163 Kun László - 06-70-366-3837 Gonda István 



Tarcali Hírek 
PROGRAMOK, RENDEZVÉNYEK 

május 
Április 01.-júníus 02. Nyitott pincés hónap Tarcalon, a kövesdi pincesoron! 
Részletek. www.kovesdi.tarcal.hu 

.2, Áprihs 30. és május 01. "Itthon vagyunk, nyitva vagyunk!" 
A kövesdi pincesor borászai dűlőtúrával, borkóstolóval, gyermek
programokkal és kézműves portékákkal várják a pihenni vágyókat. 

U Részletek: www.kovesdi.tarcal.hu 
Április 22- május 31-ig KIÁLLÍTÁS Kertai Zalán festőművész,Csurák Ágnes 

Ta és Csurák Ildikó ékszerkészítők közös tárlata 
..... Nyitva: munkanapokon 8-18 óráig; szombaton: LO- 18 óráig 

Május 1. 10 óra CSALÁDI MAJÁLIS - Anyák Napja 
rei Részletes programot Jásd: 10. o. 

Május 4. 17 óra ISKOLA GÁLA Helye: Tarcal, 6 puttonyos Borfalu 
uö Május 11. 10-14 óra VÉRADÁS Helye: Tarcal, 6 puttonyos Borfalu 
@ Május 21. 16 óra SZENT ORBÁN ZARÁNDOKLAT - erekje fogadása 

Helye: Terézia kápolna 
ikJ Május 28. 9- 15 óra CIVIL NAP Helye: Tarcal, Sportpálya 
,.).,; Május 28. 20 óra KÁRPÁTlA koncert Helye: Tarcal, Sportpálya 

Májuc., 29. 16 óra GYERMEKNAP - benne: BUBORÉK VARÁZS, 
tát CSILLAGTÚRA ÉS sok-sok finomság Helye: Tarcal, 6 puttonyos Borfalu 
~ Részletes információ: 30/458-73-01; www.tarcal.hu; facebook: Tarcal. a 

mézédes források földje 
Várunk minden kedves érdeklődőt rendezvényeinkre! 

Együtt lenni jó! Együtt lenni élmény! Te 

ti MÁJUSI ÜNNEPEK, JELES NAPOK 
kö május 1.: A munka ünnepe. A munkavállalók szolidaritási napja. 1890-ben e 

napon s1akszervezetek és egyéb munkásszerveződések együtt vonultak fel or
és s1ágs1erte a nyolc órás munkaidő bevezetéséért, ahol az még nem történt meg, 
i.... Illetve a nemzetkö1í szolidaritás kifejezéséért. 

Anyák Napja. Magyarors1ágon minden évben május első vasárnapján ünnepel
sé. jük 

május 4.: S:.ent Flórián, a tli:.olrók 1·éd(ís:.e11tjének napja. A magyar Tíízoltók 
ga napja 
~ május 5.: Esélvegyenlőség napja. Az esélyegyenlőség alapelvei minden terü

leten alkalma1andók, különös tekintettel a gazdasági, társadalmi, kulturális és 
családi életre. A 

.._. május 10.: A Mentők napja Magyarországon, 1991 óta. 
május 12.: Ápolón6'k nem;:,etkö;:,i napja. 1820-ban e napon született Florence 

, .
0 

Nightingale brit ápolónő, aki az 1853-1856-os krími háborúban végzett mun
kájával szerzett hírnevet. 
május 15.: Család 11em:.etközi napja 1994 óta, az ENSZ kezdeményezésére. 

ICJ H é úsv t utáni 50. nap: Pünkösd napja. 
ze E - zen az éven erre a napra esik a Madarak és fák napja Magyarországon. 

május 16.: Pünkösd hétfő 
ke május 18.: Intemet 1•ilág11ap; Mú:.eumi l'ilágnap 
... május 21.: A magyar Honvédelem napja. A magyar szabadságharc tavaszi 

hadjáratának emlékére. 
jél május 25.: S:.ent Orbán, a:. urols6 fagyos s:.entünk napja. Az Orbán napja kö

rül elhűvösödő időjárás az éppen virágzó szőlőnek ártalmára szokott lenni: se
gítsen tehát hívein. Szegedi öreg parasztok ezért szokták tréfás-bosszúsan 

tul mondogatni, hogy azt is agyon kellett volna ütni, aki Orbánt beletette a kalen-- dáriumba. Egy Szőregen följegyzett hagyomány szerint. amikor a kalendáriu-
1 a mol csinálták és a szenteket belerakták, Orbán a kocsmában mulatott. Későn 
Wl ment haza. Kérdezte, hogy az ő neve hova került? Amikor megtudta, hol van, 

azt mondotta, hogy miért nem tették a tél közepére, akkor bele tudta volna fa
gy gyasztani a borjút a tehénbe, az asszonyba pedig a gyereket. 

május 29.: Hősök napja. A Magyar Köztársaság Országgy(ílése a magyar 
nem1et soha el nem múló hálája jeléül, a ma élő és a jövő nemzedékek okulá

r- sára, a hősök dicsőségére 2001-ben minden esztendő május hónapjának utolsó 
L vasárnapját a Magyar Hősök Emlékünnepévé nyilvánította. 

Gyenneknap. A nap célja, hogy felhívja a figyelmet a gyermekek jogaira, sajá
~ tos világukra. 
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Karitász Hírek 

Karitász Csoportunk Húsvét előtt két szombaton a 
COOP ABC előtt tartós élelmiszert gyűjtött. Ezt 
kiegészíthettük a nagyböjti templomi gyííjtésekkel: 
Tarcalról a római katolikusok és a görög katolikusok 
adományaival, és a Boldogkőváralja és Vizsoly 
plébániák adományaival. 

Ennek köszönhetően 85 élelmiszer csomagot állítottunk 
össze (6-8 kg), amelyből 26 egyedülálló, 23 nagycsalád 
és 36 család részesült Húsvét ünnepe előtt. 
Az Egri Karitász Központtól is kaphattunk szétosztható 
adományokat. Így: Tíz db Bibliai játékdobozt kaptak a 
gyerekek. Hasonlóan 25 iskolás kislány kapott szemé
lyenként l db nyári nadrágot és 2 db topot. Négy kis
gyerekes család 1-1 bébi kompot vehetett át. Másik 
négy családnak 3 és 6 havi pelenka adagot adhattunk! 
Öt idős beteg rászorulónak Béres-cseppet, Kalcium-, és 
:Magnézium tablettákat tudtunk kiosztani. Az Öngon
doskodó Háztartások programba - amely a Karitász Or
szágos Programja - 15 tarcali családot sikerült bevon
nunk. Ők vetőmag egységcsomagot és 10 kg vetőburgo
nyát kaptak az első körben, majd májusban palántákkal 
egészítünk ki számukra. A programban részt vevő csa
ládoknál évközben nyomon követjük a kerti munkálato
kat. Szükség esetén szaktanáccsal is segítjük az érintet
teket. Ha lehetséges, jövőre több családot szeretnénk be
vonni ebbe a programba, de ez nem rajtunk múlik! Elő
feltétel, hogy a veteményezéshez előkészített kerttel 
rendelkezzen a család. Folyamatosan várjuk és befo
gadjuk az adományokat! Lehet az élelmiszer, ruhanemíí, 
cipó1c, ágynemíí, függöny, takarók, gyerekbicikli, játé
kok, könyvek. 
Továbbra is a bútorokat csak közvetíteni tudjuk, mert 
nincs helyünk a tárolásra. Szeretnénk tolmácsolni azok 
köszönetét, akiknek örömet szerezhettünk adományaik
kal. 
Jónak lenni jó, de jót tenni még jobb! Segítsenek, hogy 
segíthessünk! 

A Szent Erzsébet Karitászcsoport nevében: 

Baracskainé Sveda Erzsébet csoport vezető 

"Bármit elveszíthetsz! A vagyonodat, a 
békességedet, a türelmedet, a hitedet, a 
családodat, a szerelmedet, az életedet ... 

Mindent! Csak egyetlen dolog van, amit 
soha senki nem vehet el Tó1ed, sem el nem 
veszítheted: az amit Te adtál Másoknak!" 
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A Tarcal Kulturális Egyesület bemutatja: 

Tarcali Tavasz - Bűbájos Hétvége 
2016. április. 30. - május 1. 

Tavasszal, amikor a szőlővesszőkön még csak zsenge levélkék 
bontogatják magukat, az emberek már igencsak nyitottak a szép
ség, a bílbáj és az örömök befogadására. Ebből kínálunk minél 
többet ezen a különleges tarcali hétvégén, amikor nemcsak a szí
vünk, hanem a pincéink is nyitva lesznek! Programjainkon lehe
tőséget nyújtunk borkultúránk és hagyományaink megismerésé
he7 is az érdeklődő vendégeinknek.Pénteken délután 2 órától, 
szombaton és vasárnap déli 12 órától nyílnak ki a pinceajtók az 
alábbi helyszíneken: 
Basilicus Borkultúra Központ, Dorogi testvérek, Tokaj Kikelet, 
Kern Pince, Majoros Birtok, Matyisák-Vízkeleti Pincészet, 
Myrtus Pince, Tokajicum Borház, Császári Birtokkö7pont és 
Pince-Tarcali Borkutató Intézet, Gróf Degenfeld Szőlőbirtok 
A felújított Terézia Kápolna egész hétvégén nyitva áll a nagykö
zönség el6tt. 

A Btibájos Hétvége programja 
Április 29. Péntek 

20.00 - Lazulós este borral és zenével 
Helyszín: Kern Pincészet, Fő utca 104. 
Fellép: David Yengibarian örmény harmonikaművész; A prog
ram ingyenes, de a férőhelyek korlátozott száma miatt regisztrá
cióhoz kötött. 

Április 30. Szombat 
11.00 - Megnyitó 
Helyszín: Basilicus Borkultúra Központ, Könyves Kálmán u.17. 
Köszönt6t mond: Kanczler András házigazda; Fellép: Kosárkó 
Gréta népdalénekes mtisora: Tavas7i moldvai dalcsokor 
Közös Májusfa-állítás: A programban résztvevő valamennyi bo
rász színes szalaggal díszíti a rendezvény májusfáját.majd jóféle 
tokaji borral koccint a vendégekkel 
11.30 - A nők története a boszorkányoktól a borászokig 
Helyszín: Basilicus Borkultúra Központ; Előadó: Dr. Pető And
rea egyetemi tanár, Közép Európai Egyetem 
14.30 - Séta Európa legnagyobb Áldó Krisztus szobrához 
Túravezető: Kanczler András - Indulás a Basilicus Borkultúra 
Központtól 
16.00 - A Tokaji bor női arca - Női borászok boros történetei 
Kóstolással fűszerezett bes1élgetés arról. van-e különbség férfi 
és női borász között, és létezik-e női bor. 
Helyszín: Andrássy Rezidencia Wine & Spa, Tarcal, Fő u. 94. 
A beszélgetés rés7tvevői: Berecz Stephanie (Tok.aj Kikelet Pin
cészet), Bott Judit (Bott Pince), Bai Edit (Dereszla Borászat), 
Osváth Fruzsina (Royal Tokaji Pincészet). Zsirai Kata (Zsirai 
Pince) 
Moderátor: Szabó Edit, újságíró (www.borsmenta.hu); Belépő
díj: 5000 Ft 
A részvétel a férőhelyek korlátozott száma miatt regisztrációhoz 
kötött. 
12.00, 14.00., 16.00, 18.00 - Vezetett pincetúra 
Helyszín: Császári Birtokközpont és Pince.Könyves Kálmán 
u.54.; Túravezető: Dr. Bihari Zoltán intézetve7ető 
A Tokaji borvidék egyik legöregebb, 900 éves pincéjének bejá
rása, borkóstolással 
Részvételi díj: 1 bor kóstolása esetén 1 OOO Ft, 3 bor kóstolása 
esetén J 500 Ft 
20.00 - Ttizgyújtás 
A Kikelet és a Myrtus Pincénél, valamint a Bor-Bazilia
Panziónál hölgyek gyújtanak majd tüzet boszorkányos ügyesség
gel, aztán lehet bort kóstolni, beszélgetni, vagy csak nézni a tü
zet hajnalig. A fentiek mellett a Kikelet Pince, a Myrtus pince és 
a Tokajicum Borház gyerekprogramokat, a Majoros Birtok és a 

1 J „ 
OOO Anyu, n~k~d sutom. fózdm1 

1 ;1,tok 11f' és nnqy 
1.S 00 ÓKO JÁ l S/'ÓPAHK a S7élkokos 

) A 1 r 1r is 
15 00 hedme11yh1rdeles 
t ) ; 1 1 r s, de erosl e. • 1 velelkedo 
16 .50 CAIRO koncerl Nólo lv S?lórjoi 
1800 STRANGERS IN 1111 NIGlll 
[gy este Gronv1lle lel és Gerome mol 
(A„ ) éve Nyiregyhc'ucín élő 
é~;-ok íror~LÚ<J• e~ fronuo i>n~ke~ekkel) 
o 6 Pullonyo~ Borfolubon 

" . . : ·.--,. 
l. ; . 

.!.i. 

, rarcal 
6 rpultOfUIC3 'í3orf alu 

Tokajicum Borház dűlőtúrákat szervez. A Myrtus Pincénél a nap folya 
mán helyi kézmí.íves termelők mutatkoznak be. 

2016. május l. Vasárnap 2. nap 
9.00 - Tízórai a kézműves termeló1c termékeibó1, kézmű"es vásár 
Helyszín: Császári Birtokközpont és Pince, Könyves Kálmán u.54. 
Reggeli: 2000 Ft/fő 
10:30- Díílőtúra borkóstolással a Kopasz-hegyen 
Túravezető: Nagy Kornél történész és Berecz Zsolt szőlész; Belépődíj . 

1500 Ft/fő 
A kétórás túra könnyű terepen zajlik, a gyerekek is teljesíteni tudják. 
Az alábbi dűlőket érintjük: Bakonyi, Lónyai. Jó éjszakát, Vinnai 
12.00, 14.00., 16.00, 18.00 - Vezetett pincetúra 
Helyszín: Régi Császári Birtokközpont-Tarcali Borkutató Intézet, 
Könyves Kálmán u.54.;Túravezető: Dr. Bihari Zoltán intézetvezető 
A Tokaji borvidék egyik legöregebb, 900 éves pincéjének bejárása. 
borkóstolással 
Részvételi díj: J bor kóstolása esetén 1 OOO Ft/fő, 3 bor kóstolása esetén 
1500 Ft/fő 

A fentiek mellett a Kikelet Pince, a Myrtus pince és a Tokajicum Bor
ház gyerekprogramokat, a Majoros Birtok és a Tokajicum Borház dí.í
lőtúrákat szervez. A Mynus Pincénél a nap folyamán helyi kézműves 
termelők mutatkoznak be. 

A helyszínen a tájékozódást térképek segítik! 
Bejelentkezés és regisztráció a Bífbájos Hétvége facebook oldalán, ahol 
a szervezó1< naprakész információkkal szolgálnak a rendezvényr 


